
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre San Giorgio.  Responsabile Procedimento: ARNOLFO Daniele Giorgio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI TORRE SAN GIORGIO 

Provincia di Cuneo 

Copia/Estratto 
 

 

DETERMINAZIONE 
 SERVIZIO TECNICO 

 
NUMERO 80 DEL 28/03/2024  

 
 

 
 
 

 OGGETTO: 
PREDISPOSIZIONE MODIFICHE NON SOSTAZIALI 
AL P.R.G.C. AI SENSI ART. 17 COMMA 12 L.R. 56/77 E 
S.M.I. - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA - CIG: 
B10AEB6EFC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre San Giorgio.  Responsabile Procedimento: ARNOLFO Daniele Giorgio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA N. 80 DEL 28/03/2024 
 

PREDISPOSIZIONE MODIFICHE NON SOSTAZIALI AL P.R.G.C. AI SENSI ART. 17 COMMA 12 L.R. 
56/77 E S.M.I. - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA - CIG: B10AEB6EFC 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Atteso che l’art. 107 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, attribuisce ai responsabili degli uffici e dei servizi tutte le attività gestionali e tutti i 

compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi dell’organo politico; 

 

Considerato che necessita provvedere alla redazione di alcune modifiche non sostanziali al PRGC ai sensi 

dell’art. 17 comma 12 della L.R. 56/77 e s.m.i. e pertanto risulta indispensabile l’affidamento di uno specifico 

incarico professionale; 

 

Dato atto che si procede all’affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36 del 

31/03/2023; 

 

Dato atto che a tal fine, in considerazione della specificità dell’incarico è stata attivata trattativa diretta alla 

quale è stata invitata a partecipare lo studio BALLARIO ARCHITETTI ASSOCIATI di Villafalletto (CN), 

specializzato in materia; 

 

Vista l’offerta presentata dallo studio BALLARIO ARCHITETTI ASSOCIATI di Villafalletto (CN), prot. 1120 

del 29/02/2024 dell’importo di € 2.400,00 oltre C.I. 4% e IVA 22% per un totale di € 3.045,12; 

 

Considerato la spesa è interamente finanziata con fondi comunali; 

 

Ritenuto pertanto di poter procedere all’affidamento del servizio e di impegnare la relativa spesa; 

 

Visto il Dup 2024-2026 approvato con DCC n.ro 30 del 21/12/2023 ed il Bilancio di Previsione 2024-2026 

approvato con DCC n.ro 31 del 21/12/2023; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Acquisito il CIG n. B10AEB6EFC; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Visto il D.Lgs. 36/2023; 

 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente la 

regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del Decreto Legislativo 18-08-2000, n. 

267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre San Giorgio.  Responsabile Procedimento: ARNOLFO Daniele Giorgio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

D E T E R M I N A 
 

 Di affidare, per i motivi in narrativa espressi, allo studio BALLARIO ARCHITETTI ASSOCIATI di 

Villafalletto (CN) l’incarico professionale per la redazione dei documenti necessari alle modifiche non 

sostanziali al PRGC ai sensi dell’art. 17 comma 12 della L.R. 56/77 e s.m.i., per l’importo di € 

2.400,00 oltre C.I. 4% e IVA 22% per un totale di € 3.045,12; 

 

 Di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 3.045,12 al capitolo 580.5.5 codice 01.06.1 del 

bilancio 2024-2026 annualità 2024; 
 

 Di subordinare l’affidamento in oggetto all’impegno della ditta affidataria ad assumersi tutti gli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/8/2010 n. 136 e s. m. e i.; 

 

 Di liquidare la spesa a seguito di prestazione eseguita e presentazione di fattura, atteso che 

l’importo della spesa è determinato e l’intervento al quale imputarla indicato, dopo la verifica di 

conformità ai sensi dell’art. 210 del D.P.R. 207/2011 ed in presenza di Documento Unico di 

Regolarità Contributiva regolare; 

 

 Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1, e 151 

comma 4 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre San Giorgio.  Responsabile Procedimento: ARNOLFO Daniele Giorgio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Kardas Magdalena 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Certifico, io sottoscritto Segretario comunale – su conforme dichiarazione del Messo 

comunale – che una copia/estratto della presente è stata pubblicata in data  04/07/2024 all’Albo 

Pretorio 

Ove  rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

Torre S.Giorgio, lì  04/07/2024 
 

Il Segretario Comunale  

F.to: BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 
 

 
  

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla presente determinazione, 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e di attestazione di copertura 

finanziaria, ai sensi degli artt.147 bis, 1° comma, e 151, 4° comma, del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e 

s.m.i. 

Torre S.Giorgio, lì 28/03/2024 
                                                                                                    
                                                                                                      Il Responsabile Area Contabile  
                                                                                                     F.to:   ARNOLFO Daniele Giorgio  

 

RICORSI 
 
Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione 
- al Presidente della Repubblica entro 120 dalla pubblicazione. 

 
 
  
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice ad auso amministrativo. 
Torre San Giorgio ,lì 04/07/2024 
                                                                                                   
                                                                                                   Il Segretario Comunale 
                                                                                         BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


